MUNICÍPIO DE CÉU AZUL Pág 1 / 1

Estado do Paraná
CNPJ: 76.206.473/0001-01
Endereço: Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426 CEP: 85.840-000
Telefone: (45) 3121-1000 Cidade: Céu Azul

Comunicado
MEMORANDO 2537/2024
CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA.

CADASTRO INICIAL
De: 25.025.036 - C.M.E (Adriana De Oliveira Tasca)
Para: 25.025.034 - DIVISÃO DE P.C, PDDE, CONSELHOS E COMISSÕES
Em: 12/09/2024 11:54:04

Aos membros do Conselho Municipal de Educação - CME/Céu Azul.

      Convocamos os membros titulares e convidamos os suplentes para Reunião Ordinária, a
realizar-se no dia 13 de setembro de 2024 (sexta-feira), às 8h, na Sala de Reunião da sede
da Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua Professor Daniel Muraro, nº 1050,
com a seguinte pauta:

- Repasse de informações sobre o Processo de Escolha de Diretores (Gestão 2025/2026);

- Participação dos Professores de Educação Infantil - Etapa Creche nos cursos de formação
ofertados pela Secretaria Municipal de Educação de Céu Azul no ano de 2024;

-  Possibilidade  de  revisão  do  horário  dos  professores  da  Educação  Infantil  -  Etapa  Creche
para o próximo ano letivo em relação a hora atividade;

-  Andamento dos serviços de manutenção nas instituições escolares da Rede Municipal  de
Educação de Céu Azul;

-  Gestão  das  ausências  de  profesores  no  trabalho:  organização  para  a  substituição  de
professores para suprir as faltas dos mesmos.

         Atenciosamente.

Adriana de Oliveira Tasca

Presidente CME/Céu Azul

Decreto 7.243/2024

	14796
	1